

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K.	kwartalnie 8 K. — h.	rocznie 24 K.	kwartalnie 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięcznie 2 K. 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 2 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni aboneneci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabularyczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 19 sierpnia 1907 do l. 102.701 z wykazem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań e. k. starostw, przedłożonych od 11 do 18 sierpnia 1907, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 20 sierpnia.

Porozumienie angielsko-rosyjskie.

Od dłuższego już czasu toczą się zabiegi Anglii o to, by do cyklu „porozumień“, którym tak skutecznie polityka króla Edwarda ubezpieczyła wyspiarskie królestwo, wciągnąć także Rosję. Żądanie to widocznie trudniejsze, niż zdawało się — zwłaszcza po wojnie rosyjsko-japońskiej. Że jednakowoż sprawa nie znajduje się na złej drodze, świadczą choćby głosy pism rosyjskich. Uznają one wprawdzie, że ścisłe zbliżenie, o jakim była pierwotnie mowa, dziś należy uważać za niemożliwe do osiągnięcia, ale porozumieniu zwłaszcza co do rozgraniczenia sfery wpływów w Azji nie właściwie nie stoi na przeszkodzie. I jeśli nie zawarto jeszcze umowy w tym duchu, stało to skutkiem wpływów postronnych ze strony tych, którzy sądzą, iż byłoby to niebezpieczne dla kogoś trzeciego!

Korespondent *Rieczy* nawet wprost wskazuje na Niemcy, jako na owego „trzeciego“, utrudniającego całą sprawę.

Porozumienie — pisze on — jednakowoż pożądaną dla Anglii, jak dla Rosyi, położonyby kres wzajemnej nieufności w sferze

wpływów i pożądaną anglo-rosyjskich w Azji. Nie poruszając bezpośrednio spraw polityki europejskiej, a tembardziej wszechświatowej, nie powinno, zdaje się, spotkać żadnych przeszkód ze strony trzeciej. Ale ów „trzeci“ rozumie czasami inaczej i idąc za przykładem „ucziwego maklera“ Bismarcka, sądzi, że ma prawo obrażać się, gdy pewna operacya na giełdzie europejskiej dochodzi do skutku bez żadnego dlań zysku. W zatargu marokkańskim dwa lata temu ta psychologia maklerska ludzi, którzy odwrócili się niegdyś od Bismarcka, ale którzy przyswoili sobie niektóre z jego metod, ujawniła się z prawdziwie teutońską otwartością. Nikogo zatem nie dziwi w Londynie ostrożność, z jaką zbliżają się kierownicy rosyjskiej polityki zagranicznej do podpisania anglo-rosyjskiego porozumienia, co chwila oglądając się na Berlin i łagodząc jego nieco kapryśny temperament.

Gdyby nie to — twierdzi dalej autor listu londyńskiego — porozumienie oddawna byłoby już zawarte. Co do stanowiska zaś polityki angielskiej w chwili obecnej, daje korespondent taką jej charakterystykę:

Aby prawidłowo oceniać politykę angielską jakiegobądź gabinetu, trzeba pamiętać, że Anglii w swej polityce zagranicznej są rozumnymi egoistami i dlatego wszędzie i zawsze są też zasadniczymi przeciwnikami najsilniejszego w danej chwili konkurenta. W Europie — była nim Francya, potem Rosya, teraz Niemcy; w Azji — Rosya, a w krótkim czasie, jeśli już nie jest, będzie nim Japonia. Anglii wierni są swoim zobowiązaniom i dlatego dotrzymują dziesięcioletniego terminu przymierza z Japonią, ale wątpliwą jest rzeczą, czy zapragną jego wznowienia. Już teraz w społeczeństwie angielskiem daje się zauważyć odcień nieprzyjaźni wobec lilipucich Azyatów, tak uporeczywie przypominających o swym ciężarze gatunkowym. W stosunkach towarzyskich były już nawet nieporozumienia z japońskimi dyplomatami, z którymi damy nie chciały iść do stołu i wołały pod pretekstem bólu głowy uchylać się od przyjęcia ich kawalerskich uprzejmości. Zupełne *fiasco* ostatniej pożyczki japońsko-mandżurskiej jasno wskazuje, że dla Anglików Japończycy przestali być

więcej upragnionymi gospodarzami w Azji, niż Rosyjanie. W konflikcie amerykańsko-japońskim, pomimo czysto formalnego stosunku do sprzymierzeńców, wewnętrzne sympatie większości Anglików, nie mówiąc już o Irlandczykach, były po stronie ich rodaków z za oceanu. Wszystko to dostatecznie objaśnia, dlaczego teraz Anglii i prasa angielska, być może unyślnie, zamykają oczy na to, co dzieje się w Rosyi.

Ale co zarobią na tem wszystkim Niemcy? Autor odpowiada na to w takim krótkim wywodzie:

Fabryki niemieckie dostaną zamówienia na pancerniki rosyjskie, a odpowiednią sumę postarają się zrealizować w Berlinie na warunkach, odpowiadających naszemu położeniu ekonomicznemu, może nawet na zastaw tych samych pancerników, póty, póki nie zostaną wykupione za pieniądze rosyjskiego skarbu państwowego. W każdym razie cały zysk materyalny będzie po stronie Niemców.

Polacy pod berłem pruskim.

(Kompromis Polaków z centrum. — Polacy w Westfalii i Nadrenii. — Wielkie manewry pod Poznaniem).

Kompromis Polaków i centrowców przy wyborach do Sejmu pruskiego znowu jest na porządku dyskusji. Na nieprzehylną kompromisowi notatkę *Gazety Katolickiej* odpowiedziały pisma polskie, a zanim prasa skończyła rozprawę, odbyły się w Kolonii narady centrowych przywódców z całych Niemiec. Wszystkie dzielnice były reprezentowane, tylko Śląsk nie przysłał przedstawiciela. Radzono nad położeniem katolików i centrum w Niemczech i Prusach i wszyscy obecni delegaci, pomiędzy nimi pierwsi parlamentarzyści centrowi, zgodzili się na kompromis, który uważają za względny na stosunki obecne i na politykę bloku kancelerskiego za konieczny. Stworzono centralną instancję (wyboreczną), która wszelkie tego rodzaju rzeczy

będzie załatwiała, a przodownictwo w niej objął p. Spahn.

Walne zgromadzenie szląskich centrowców odbędzie się w dniach 22 i 23 października b. r. w Gliwicach. Tam pewnie sprawa kompromisu, o ile odnosi się ona do Śląska, będzie roztrząsaną i uchwaloną. Wobec uchwały kolonijkiej sprawa budzi tem żywsze zajęcie, że w tych dniach przewodniczący szląskiego prowincjonalnego komitetu centrowego p. poseł Horn z Nysy wystąpił przeciw owej uchwale.

Ważną rolę będzie tu odgrywało stanowisko centrowców wobec polskich wyborców na Śląsku. P. Horn przedstawia sprawę tak, jakoby centrum od dawien dawna już uwzględniło było życzenia ludności polskiej przy stawianiu kandydatów na posłów. Statut centrowy zawiera przepis, aby kandydaci poselscy mówili językiem wyborców, a więc także polskim lub morawskim. Ale ten przepis został dopiero wniety w r. 1894, po zwycięstwach walkach wyborczych, w których, wbrew woli komitetów centrowych, przeprowadzono posłów pp. Szmulę i Radwańskiego, przyczem szło o obronę prawa ludu stawiania polskich kandydatów. Centrum szląskie tak mało dbało dawniej o to prawo ludu polskiego, że jeszcze w r. 1892 z pomiędzy 8 posłów do parlamentu tylko 2, a z 18 posłów do Sejmu tylko 4 wiało językiem polskim. Dopiero w r. 1894 centrowcy szląscy wzięli ten przepis do swojego statutu, ale jak niechętnie to uwzględniali, dowodzą słowa p. Horna, który nie waha się oświadczyć, iż wybór posła nie może być zależnym jedynie od jego kwalifikacyi dwujęzykowej.

Należy się spodziewać, że w gliwickim zjeździe centrowym weźmie udział także centralne stowarzyszenie księży centrowych, tak zwana „centrala“. Jej położenie jest bardzo trudne. Albo zmieni ona swe uchwały dawniejsze, skierowane przeciw kompromisowi, albo stanie w przeciwieństwie do naczelnego komitetu centrowego, a prawdopodobnie także do gliwickiego zjazdu. P. Horn wyraźnie oświadcza, że „centrala“ nie ma prawa rozstrzygania w tej tak bardzo ważnej sprawie. Gorzkie to przypomnienie dla „centrali“.

WŁADYSŁAW ŻELEŃSKI.

(W siedmdziesiątą rocznicę urodzin artysty).

(Ciąg dalszy).

Ze nasza muzyka stanęła na tak wysokim szczeblu, to nie jest jeszcze powodem odnawiania zasług dawniejszym naszym kompozytorom, a także i Władysławowi Żeleńskiemu. Nie chcąc już obecnie wchodzić szczegółowo w jego dzieła, ograniczymy się do ogólnej charakterystyki, do syntezy jego twórczości.

Na kierunek twórczości Wł. Żeleńskiego wpłynęli jego nauczyciele. Do r. 1859 kształcił się u Franciszka Mireckiego w Krakowie, autora wielu bezwartościowych oper i uwertur w stylu Rossiniego i innych Włochów — oraz autora „Poglądu na muzykę“, który byłby wesołą lekturą, na zabicie smutku, gdyby nie zawstydział nas brutalnymi wycieczkami przeciw Beethovenowi, czynionymi w czasie, gdy nikt nie odważyłby się na taki koncept. Ale Żeleński przeczuł, że ma do czynienia z nauczycielem, od którego niezbyt wiele skorzysta i przeniósł się do Pragi. Tam studiował teorię i grę na organach u Krejčego, który był znośnym kompozytorem kościelnych utworów, lecz nieznośnie ciasnym teoretykiem i wrogiem nowych dążeń, których wyrazem w Pradze był wówczas Fryderyk Smetana, twórca „Sprzedanej narzeczonej“, wystawionej 30 maja 1866 r.

w Pradze. Zapewne Żeleński był świadkiem premiery, jakkolwiek idąc za wskazówkami Krejčego nie okazuje w pierwszych swych utworach jakiegokolwiek zainteresowania się prądami, do których Smetana całą duszą należał (Liszt, Berlioz, Wagner). Być jednak może, iż zainteresował się cokolwiek obozem Smetany, bo przez chwilę studiował grę fortepianową u jego przyjaciela A. Dreysehoeka, po którym prawdopodobnie odziedziczył poler salonowy w fortepianowych utworach. Nauka u Krejčego stała się decydującą dla poglądów Żeleńskiego, przy których trwał mimo, iż przed r. 1870 był w Paryżu uczniem B. DAMEKEGO, najbliższego przyjaciela Berlioz. W tych przekonaniach utwierdziły go teoretyczne studia u Rebera, profesora konserwatorium paryskiego i nauczyciela Saint-Saënsa, z którym ma Żeleński wspólną pewną dystynkcyę melodyi oraz charakterystyczną encyklopedyczną twórczość: u obydwo spotkamy nieraz w jednej i tej samej kompozycyi wyraźne wpływy klasyczne obok romantyzmu Chopina. Nadto Reber jako uczeń Lesnera przeniósł na Żeleńskiego pewien specyficzny typ muzyki kościelnej, zrodzonej na łonie wiedeńskiego i cherubiniowskiego klasycyzmu ze wzmocnionymi środkami instrumentalnymi. Forma motetu, którą spotykamy w twórczości Żeleńskiego kilkakrotnie, jest również pozostałością ze studiów paryskich. Żeleński przypomina rodzajem swego talentu typowego francuskiego neoklasycy T. Dubois, ale jest mu daleko do zasklepienia i formalizmu tego kompozytora.

Dziwnym zbiegiem okoliczności opuścił Żeleński Pragę i Paryż tuż przed latami, w których właśnie miał kierunek Berlioz, Liszt i Wagnera rozpocząć swój zwy-

cięski pochód ku postępowi i przyszłości: w Pradze duchowy uczeń tego kierunku, Smetana, w Paryżu rosnąca popularność Berlioz od r. 1870. W tym właśnie czasie odbyła się już premiera „Walkiry“ Wagnera, pięć lat wstecz „Tristana“, dwa lata przedtem zaś „Meistersingerów“. Gdy Żeleński, jako muzyk na klasycznych wzorach wykształcony, wracał do ojczyzny, trzymał się zdala od kierunku Berlioz, Liszt i Wagnera, jak tego dowodzą jego pierwsze utwory (przeważnie kameralne). Wiedziemy klasycy, Mendelssohn i Schumann, o wiele mniej Chopin — oto jego patronowie. Dopatrywać się w Żeleńskim „epigona Mendelssohna“, jak to czyni p. Jachimecki w swej broszurze „Muzyka w Polsce“, byłoby jednostronnym zapoznawaniem innych zalet Żeleńskiego, które nie mogą od Mendelssohna pochodzić. Ścisła obserwacya form klasycznych nie jest jeszcze Mendelssohnizmem. Johannes Brahms, którego rodzaj indywidualności niejednokrotnie przypomina Żeleńskiego, nie jest epigonem Mendelssohna przez to, że lubuje się w formach klasycznych; uderza nas u Brahmsa jak i u Żeleńskiego przejęcie się fantastycznym liryzmem Schumanna. W Warszawie, gdzie Żeleński po powrocie do kraju był nauczycielem harmonii, odnosił Moniuszko powodzenie jako twórca oper, chórów i pieśni. Żeleński przewyższał Moniuszkę co do wykształcenia muzycznego i inteligencji, posiadał jednak mniejszy talent i mniejszą indywidualność, jakkolwiek głębsze pojmowanie artysty i większą kulturę.

Moniuszko zadomowił się, Żeleński syt był jeszcze wrażeń doznanych w stolicy francuskiej. W Warszawie natrafił na grunt niezbyt podatny do pracy w wielkim stylu, brak

było środków wykonawczych. Wypadło więc zastosować się do danych czynników: powstają pieśni solowe i chóry w duchu moniuszkowskim, ale kunsztowniejsze — nadto sonata skrzypcowa i utwory kameralne, jak zwykle bardzo poprawne i odznaczające się dobrą formą. Widoczny w nich jest również ten lekki kosmopolityzm, który nigdy nie opuszcza Żeleńskiego, nawet w nastrojonych na ojezyską nutę utworach. „Halka“ Moniuszki zaprowadziła miłośników polskiej przyrody do stóp Tatr. Żeleński daje tego wyraz w swej uwerturze „Tatry“, najpopularniejszej z jego orkiestrowych dzieł; programowym utworem nie są bynajmniej, specyficznego nastroju mało mniej niż w „Morskiem Oku“ Noskowskiego, ale nad tym ostatnim, bardziej skłonny do blasku orkiestrowego, góruje Żeleński co do formy i staranności opracowania. Nigdy Żeleński nie posuwa się do efektu dla efektu; nieraz jest monotony, suchym, konserwatoryjnym, ale nie takim w efektach. Ma to wspólne z Mendelssohnem, że dla dobrej formy poświęci fantazyę. Nieraz spodziewamy się, że Żeleński nabierze rozmachu i porwie nas; w tej chwili jednakże mamy wrażenie, iż kontrola i zapatrzenie się w poprawność klasyczną podcinają mu skrzydła fantazyi — zamiast twórczości tworzy doświadczenie i wiedza. Utwory Żeleńskiego, o ile nie są wyrazem szczerzej wesołości, odznaczają się tonem uroczystym, kompozytor ma zawsze dążność do tego, co Niemcy zowią „das Musikalisch-Erhabene“.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Adolf Chybiński.

NADESLANE.

Przez o. k. Rząd koncesjonowana
Wojskowa szkoła przygotowawcza.
Kursa do egzaminu t. zw. Intelligenzprüfung oraz
Biuro informacyjne dla spraw wojskowych
emerytowanego podpułkownika Karola N. Nahlika.
LWÓW. — UL. PIEKARSKA L. 37.

Rządowo upoważniony
geometra cywilny
Władysław Jedynakiewicz,

e. i k. emeryt. podpułkownik i były geometra wojskowy i tryangulator e. i k. wojsk. instytutu geograficznego, otworzył kancelaryę dla wszelkich robót w zakresie miernictwa wchodzących.

Biuro w domu własnym
LWÓW. — ULICA KRZYŻOWA L. 52.

Jako korzystną lokację kapitału polecamy

- 4% Obligacje funduszu propinacyjnego,
4% Pożyczkę krajową,
4% Pożyczkę m. Lwowa.

Papiery te kupuje i sprzedaje najkorzystniej

Dom bankowy i kantor wymiany
Sokal i Lilien.

Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Ogromna nędza.

Sercem ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św. Wojciecha liczbą 15, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozabawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

Utrzymuje na składzie
czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE:
Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Sourire, Vie en culotte rouge, Les Modes, Femina, Le Theatre, Les Arts, Ja sais tout, Fantasia.

WŁOSKIE:
L'Asino, Il Secolo XX.

ROSSYJSKIE:
Strana, Szut (humorystyczny), Nowoje Wremia, Rus. Prowidnyk, Ruskija Wiedomosti, Towaryszcz.

ANGIELSKIE:
Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Cassel's Magazine, Munsey Magazine, Ainsloe Magazine, Everybody Magazine, Smart Set.

Sokołowskiego
Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Do najęcia!
ul. Asnyka Nr. 7,

1 pokój kawalerski
z osobnym wchodem i zupełnym umeblowaniem.

Przyjechali do Lwowa.

- Dnia 20 sierpnia 1907.
Hotel George'a.
PP. K. Jordan ze Skrzydlnej, A. Feigl z Rumunii, W. Duculescu z Bukaresztu.
Hotel Francuski.
PP. R. Brückner z Brzozowa, W. Słonecki z Zielonego.
Hotel Europejski.
PP. S. Sadowski z Podola ros., M. Burzyński z Buczacza, F. Bietkowski z Tustanowic, L. Wittich z Jasła, W. Lewicki z Jasła.
Hotel pod Trzema Koronami.
P. T. Mazur z Jaworowa.

CENNIK
lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca żądają walutą koron.', 'K h', 'K h', and various categories like 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligacje za 100 kor.', 'IV. Losy', 'V. Monety'.

Table with columns for 'Koronowa waluta.', 'płaca żądają', and categories like 'A. Obligacje indemnizacyjne', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)'.

Table with columns for 'Koronowa waluta.', 'płaca żądają', and categories like 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'J. Losy (za sztukę)'.

Table with columns for 'Koronowa waluta.', 'płaca żądają', and categories like 'K. Akcje banków (za sztukę)', 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych', 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych', 'N. Weksle', 'O. Waluty'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Dnia 17 sierpnia 1906.', 'A. Ogólny dług państwa', 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Jednolity dług państwa w srebrze'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. XX. 1063/7 (11) (6631 2-3)
Dnia 20 września 1907 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. 5 sądu tutejszego licytacja realności lk. 1235 1/4 whl. 1224/II. gm. miasta Lwowa wraz z przynależnościami. Realność ta składa się wedle protokołu z 17/6 1907 z domu jednopiętrowego czynszowego przy ulicy Arciszewskiego 6.
Dom z przynależnościami oceniono na 35.214 kor. 46 hal. wraz ze służebnością używania ściany budynku piętrowego I. kat. 1183 1/4 we Lwowie.
Najniższa oferta, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 17.365 koron.
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze XX.
Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX.
Lwów, dnia 7 sierpnia 1907.
L. cz. E. 321/7 (5) (6677 2-3)
Na żądanie Herscha Chajesa, kupeca w Drohobyczu, odbędzie się dnia 21 sierpnia 1907 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 licytacja realności whl. 351 ks. gr. gminy Ustrzyki dolne, Arona Leiby Bachmana własnej wraz z przynależnościami.
Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 38.600 kor.
Najniższa cena wynosi 19.300 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne, odnoszące się do tej nieruchomości, może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki, dnia 5 lipca 1907.

L. cz. E. 803/7 (4) (6646 2-3)
Na żądanie Kasy zaliczkowej „Nadzieja” w Haliczu zastąpionej przez dr. A. Hahna adwokata w Haliczu odbędzie się dnia 4 września 1907 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w domu Nagelberga licytacja a) 1/8 części realności whl. 78 gm. Kozina, b) 1/4 części realności whl. 79 gm. Kozina, składającej się z gruntów ornych.
Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione a to: ad a) kwotę 7 kor. 62 hal., ad b) kwotę 870 kor.
Najniższa cena wynosi: ad a) kwotę 5 kor. 3 hal., ad b) kwotę 380 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły, ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.
C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Halicz, dnia 27 lipca 1907.
L. cz. E. 1739/7 (7) (6747)
Na żądanie Nuchima Wolfzahna w Tarnopolu odbędzie się dnia 29 sierpnia 1907 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27 w Tarno-

polu licytacja realności pod Nr. kons. 355 i 1919 w Tarnopolu stanowiącej ciało tab. whl. 914 kat. gminy Tarnopol objęte z parcel bud. lkat. 707, 709, 708 i 710/1, na których zbudowane są dwie kamienicy piętrowa i parterowa się składające.
Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 10.962 kor. 76 hal.
Najniższa cena wynosi 5481 kor. 96 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne, które zarazem jako z ustawą zgodne niniejszem się zatwierdza i odnoszące do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.
Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę-

powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tarnopol, dnia 20 lipca 1907.

L. 98.170 (6632 3—3)
Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w zaleszczyckim okręgu budowniczym w latach 1908, 1909 i 1910 odbędzie się 5 września 1907 w c. k. Starostwie w Zaleszczykach licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1908 dostawić się mającego wynoszą: 20.036 kor. 10 hal. za 2625 m³.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempową na 1 koronę i we wadyum wynoszącą 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeli zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe co do każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski zwrócone będą oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację, po terminie licytacji zaś nie będą przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 12 sierpnia 1907.

L. cz. Ne. XVIII. 571/4 (32) (6722 2—3)
Dobrowolna sądowa licytacja nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy w Krakowie sprzedaje przez publiczną licytację na wniosek właścicieli Dawida i Perli Weberów i spóln. niżej wymienioną realność wraz z przynależnościami ustanawiając wyszczególnia poniżej cenę wywołania, a mianowicie: realność w Krakowie na narożniku ul. Piekarkiej i Augustyńskiej pod l. k. 45 dz. VIII. położoną lwh. 1441 ks. gr. gm. kat. Kraków objętą.

Cena wywołania wynosi kwotę 30.795 koron.

Licytacja odbędzie się w dniu 3 września 1907 o godzinie 10 w biurze Nr. 54 na II. p. w tutejszym c. k. sądzie,

Oferty poniżej ceny wywołania nie będą przyjęte.

Wierzycielom zabezpieczonym na tej realności zastrzega się ich prawo zastawu bez względu na cenę sprzedaży.

Wadyum wynosi 6159 koron jako 1/5 część wartości ceny szacunkowej.

Licytacyjną cenę kupna należy złożyć w sądzie gotówką, a mianowicie połowę tejże w ciągu 4 tygodni, o ile uprawnieni współwłaściciele w ciągu dni 14 zatwierdzeniu licytacji się nie sprzeciwili, drugą zaś połowę najdalej w ciągu dwóch miesięcy po prawomocności przyznania. W tę drugą połowę wliczone być może wadyum, jeżeli nabywca uczynił zadość innym postanowieniom warunków licytacyjnych.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania można przeglądać w tutejszym sądzie w godzinach urzędowych, biuro Nr. 54 II. piętro ul. św. Jana l. 22.

C. k. Sąd powiatowy cywilny, Oddział XVIII.
Kraków, dnia 26 lipca 1907.

L. cz. E. 184/7 (5) (6753)

Dnia 10 września 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 odbędzie się licytacja połowy realności objętej whl. 261 gminy Kłodno wielkie, składającej się z 2 parcel budowlanych wraz z stojącą na nich starą chatą i z 20 parc. grunt.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 1955 kor.

Najniższa cena wynosi 1278 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kulików, dnia 24 lipca 1907.

L. cz. E. 398/7 (3) (6754)

Na żądanie Chaima Bebelmana zastąpionego przez adwokata dra Geschwinda w Suchej odbędzie się dnia 2 października 1907 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja całej realności lwh. 83 i 2/9 części realności whl. 84 ks. gr. gm. kat. Żarnówka objętych Tekli z Oczkowskich Głód własnych, przedstawiających dom drewniany, rolę, łąki i pastwiska.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 2136 kor., przynależności zaś nie znaleziono.

Najniższa cena wynosi 1424 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Maków, dnia 30 lipca 1907.

L. cz. E. 679/7 (3) (6752)

Na żądanie Osyfa Koczana zastąpionego przez p. dra Zygmunta Fichmana w Lisku odbędzie się dnia 7 listopada 1907 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 licytacja a) 2/4 części ciała hwl. 16, b) 2/8 części ciała hwl. 17, c) całego ciała hwl. 59 gm. Rostoki dolne objętych a tworzących fizycznie niewydzieloną połowę gospodarstwa pod lk. 31 w Rostokach dolnych.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, a tworzące całość gospodarstwa są ocenione łącznie na 2080 kor.

Najniższa cena wynosi 1386 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Baligród, dnia 31 lipca 1907.

L. cz. E. 1717/7 (3) (6749)

Na żądanie Blimy Axelrad zam. Starkschall w Tarnopolu odbędzie się dnia 29 sierpnia 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27 w Tarnopolu licytacja 5/6 z 1/12 ciała tab. hwl. 808 kat. gminy Tarnopol objętego, dra Filipa Axelrada, Anny Freudman, Fani Reiter, Basi Axelrad i Pinkasa Axelrada własnych, z parcel bud. l. kat. 1372, 1373 i ogrodu 667, na których znajduje się 4 domki i budynek gospodarczy przy ulicy Kopernika, dawniej Strzeleckiej pod Nr. kons. 707 i 1456 się składającego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 1566 kor.

Najniższa cena wynosi 783 kor. 46 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które zarazem jako z ustawą zgodne niniejszem równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

z dnia 21 sierpnia 1907.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tarnopol, dnia 22 lipca 1907.

L. cz. E. 479/7 (4) (6755)

Na żądanie Genowefy i Michała Podhorodeckich odbędzie się dnia 29 sierpnia 1907 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II w Załóżkach licytacja realności objętej wyk. lip. 308 gm. kat. Kutysze.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5250 kor.

Najniższa cena wynosi 3500 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Założce, dnia 5 sierpnia 1907.

L. cz. E. 187/7 (18) (6748)

Na żądanie Filii c. k. uprzyw. galic. ake. Banku hipotecznego w Tarnopolu odbędzie się dnia 4 września 1907 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 27 w Tarnopolu licytacja połowy realności pod l. konsk. 492 w Tarnopolu położonej whl. 47 ks. grunt. dla tejże gminy katastr. objętej, Leiby Goldbruna własnej, składającej się z połowy domu parterowego, murowanego i budynków gospodarczych.

Połowa nieruchomości tej, wystawionej na licytację jest oceniona na 1099 kor. 35 haleryzy.

Najniższa cena wynosi 549 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej połowy nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej połowie nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tarnopol, dnia 24 lipca 1907.

L. cz. E. 3099/7 (4) (6746)

Na żądanie Banku kredytowego w Mikulińcach odbędzie się dnia 4 września 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27 w Tarnopolu licytacja a) połowy ciała tab. whl. 441 kat. gminy Ostrow objętego, Stefana Koszelowskiego własnej, a składającego się z parceli bud. lkat. 209, na której znajduje się chata z budynkami gospodarskimi pod Nr. kons. 27, oraz kasarnia żandarme-

ry z budynkami pod Nr. kons. 341 i parceli roli pod lkat. 444, 445 i 446 ogród stanowiących i b) 1/4 części ciała tab. whl. 313 kat. gminy Ostrow objętego, Dmytra Żulskiego własnej, a składającego się z parceli roli 1009 i 1770/1.

Nieruchomości, wystawione na licytację są ocenione a to: ad a) na 1231 kor. ad b) na 221 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 820 kor. 67 hal., ad b) 148 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tarnopol, dnia 15 lipca 1907.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Cw. 1024/7 (1) (6610 3—3)
E d y k t.

Przeciw Adamowi Janeczko, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Chanę Zucker w Grębowie pozew o 1340 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Adama Janeczki ustanawia się pana dr. Pelzlinga adwokata w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Adama Janeczka w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 9 sierpnia 1907.

L. cz. Cw. 1847/7 (1) (6712)

E d y k t.

Przeciw Gedalemu Goldbergowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodow. w Stryju przez Sarę Diesendruck pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy weksl. 2806 kor.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Goldberga adw. w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Stryj, dnia 2 sierpnia 1907.

L. cz. Cw. 1235/7 (1) (6681)

E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Hirschowi Leizorowi Schenerowi przedtem w Dąbrowie wniósł Schachne Wurzel przez adwokata dr. Goldflussa w Tarnowie skargę o 1800 kor.

Wskutek tej skargi wydano wekslowy nakaz zapłaty z 12 sierpnia 1907 Cw. 1235/7 (1).

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Niemirowski w Tarnowie będzie go zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnów, dnia 12 sierpnia 1907.

L. IX. 1718/38 (16) (6674 2—3)

Wyższe egzamina z leśnictwa.

Obwieszczenie.

Stosownie do postanowienia § 35, rozporządzenia c. k. Ministerstwa rolnictwa z 3 lutego 1903, Dzpp. Nr. 30, c. k. Namiestnictwo podaje do wiadomości, że państwowe egzamina przepisane dla kandydatów na gospodarzy leśnych rozpoczną się dnia 3 września 1907, a egzamina przepisane dla pomocników w służbie leśnej technicznej i ochronnej dnia 11 września 1907, każdym razem o godzinie 9 rano.

Kandydaci przypuszczeni do egzaminu na gospodarzy leśnych mają się zgłosić w dzień przed rozpoczęciem egzaminu t. j. w poniedziałek 2 września b. r. o godzinie 9 rano a kandydaci na pomocników w służbie

leśnej technicznej i ochronnej w dniu rozpoczęcia egzaminu t. j. we środę dnia 11 września b. r. o godzinie 9 rano w gmachu c. k. Namiestnictwa we Lwowie u przewodniczącego komisji egzaminacyjnej c. k. Rady leśnictwa i krajowego Inspektora lasów Hermana Scheuringa i wykazać się certyfikatem tożsamości osoby, następnie w wypadkach przewidzianych w § 4, ustęp 2, względnie w § 30, powołanego rozporządzenia ministerialnego świadectwem z ukończenia przepisanej liczby lat praktycznego wykształcenia

dalej kwitem c. k. głównej Kasy krajowej we Lwowie na złożoną takse egzaminacyjną lub uwolnieniem od opłaty tej taksy, wreszcie złożyć przepisany stempel na świadectwo. Taksa egzaminacyjna wynosi dla kandydatów na gospodarzy leśnych 30 kor. a dla kandydatów na pomocników w technicznej i ochronnej służbie leśnej 10 koron. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 13 sierpnia 1907.

L. 102.701.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 11. do 18. sierpnia 1907.

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyskowa i racicowa	Skałat	Kozina gm. i ob. dw. (31 zagr.);
Wąglik	Pilzno Rawa Sambor	Zawadka (1 zagr.); Wierzbiec ob. dw. (1 zagr.); Bilina wielka (5 zagr.);
Nosaczna	Borszczów Brody Buczacz Dolina Kałusz Lwów Podhajce Rawa Żółkiew Żydaeców	Kudryńce ob. dw. (1 zagr.); Brody (1 zagr.), Stare Brody (1 zagr.); Zrębówka ad Komarówka ob. dw. (1 zagr.); Węldzisz (1 zagr.); Jasień (1 zagr.); Porszna (1 zagr.); Kotuzów (1 zagr.); Monasterek (1 zagr.); Krechów (1 zagr.), Kunin (1 zagr.); Żyrawa ob. dw. (1 zagr.);
Parchy	Brody	Kadłubiska gm. i ob. dw. (2 zagr.);
Otręt	Dolina Przemysłany Rohatyn	Spas (3 zagr.); Dusanów (4 zagr.); Słobódka konkol. (1 zagr.);
Róża wąglkowa	Bochnia	Bogucice (16 zagr.), Borek (16 zagr.), Buczyzna (3 zagr.), Gawłów (16 zagr.), Gierczyce (7 zagr.), Krzeczów (1 zagr.), Rzezawa (7 zagr.), Szarów (21 zagr.), Targowisko (7 zagr.), Wola batarska (7 zagr.), Zabierzów (32 zagr.);
	Borszczów	Bielowce (1 zagr.), Borszczów (40 zagr.), Głębozec (32 zagr.), Kozaczyna (10 zagr.), Oleksinie (9 zagr.), Szerszeniowce (30 zagr.);
	Buczacz Brzesko	Kujdanów (13 zagr.), Zubrzec (1 zagr.); Radłów (16 zagr.), Rzachowa (4 zagr.), Wola radł. (7 zagr.);
	Cieszanów	Bihale (4 zagr.), Dzików (8 zagr.), Oleszyce stare (24 zagr.);
	Czortków Dąbrowa Dolina Drohobycz Grybów	Ułaskowce (4 zagr.); Sikorzyce (8 zagr.); Brzaza (3 zagr.); Horucko (3 zagr.); Berdechów (7 zagr.), Bruśnik (4 zagr.), Sędziszowa (7 zagr.);
	Husiatyn	Chorostków (24 zagr.), Howiów wiel. (5 zagr.), Uwisła (4 zagr.), Wierzchowce (7 zagr.);
	Jarosław	Czerniawka (5 zagr.), Dobeza (5 zagr.), Mołodycz (14 zagr.), Pełkinie (7 zagr.), Wólka pełkińska (13 zagr.);
	Jasło Jaworów	Brzyska (13 zagr.); Boża Wola (4 zagr.), Chotyniec (17 zagr.), Hruszowice (18 zagr.), Wólka żmij. (3 zagr.);
	Kolbuszowa Łańcut Myślenice Przeworsk Podgórze Rawa	Trzebuska (5 zagr.); Przychojce (13 zagr.), Sarzyna (24 zagr.); Trzemesna (9 zagr.); Mierocin (2 zagr.); Mogilany (10 zagr.); Hujcze (14 zagr.), Kamionka woł. (11 zagr.), Teniatyska (8 zagr.);
	Sambor Tarnobrzeg Zborów Złoczów	Ortynice (7 zagr.), Prusy (10 zagr.); Grębów (80 zagr.), Furmany (24 zagr.); Hodów (2 zagr.); Ruda kotowska (4 zagr.);
Pomór świń	Borszczów	Chudykowiec (13 zagr.), Filipkowiec (7 zagr.), Kudryńce (13 zagr.), Michałków (1 zagr.), Mielnica gm. i ob. dw. (20 zagr.), Olechowice (2 zagr.), Turyleze gm. i ob. dw. (22 zagr.), Uście biskupie (12 zagr.);
	Husiatyn	Husiatyn (7 zagr.), Kluwince gm. i ob. dw. (6 zagr.), Kopyczyńce (21 zagr.);
	Kosów Rudki	Kuty stare (1 zagr.); Horożana mała (1 zagr.), Klicko (1 zagr.), Pohorec (49 zagr.);
Wścieklizna	Śniatyn Stanisławów Tłumacz	Stecowa (1 zagr.); Knihinla kol. (1 zagr.), Stanisławów (1 zagr.); Podpieczary (1 zagr.);
	Biała Łańcut Rzeszów Sambor	Lipnik (2 zagr.), Wilamowice (1 zagr.); Krzemienice (2 zagr.), Łańcut (1 zagr.); Hyżne (1 zagr.); Majniec (1 zagr.);

C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 19. sierpnia 1907.

do l. IX. 2074/37.

Ogłoszenie.

(6653)

Cheąc hodowcom koni ułatwić korzystną sprzedaż koni skarbowi wojskowemu z pomocą pośredników, c. k. Ministerstwo obrony krajowej postanowiło zakupić na wiosnę 1907 remonty, a to wyłącznie dla c. k. obrony krajowej na jarmarkach, które się odbędą w Galicyi i Bukowiny według następującego programu:

Komisyja zakupna remont	Jarmarki odbędą się			U W A G A
	w	dnia	miesiąca	
c. k. pułku ułanów obrony krajowej Nr. 1	1	Radowcach	20	w r z e ś n i a 1907 Komisyja zakupna remont dywizyi konnych strzelców tyrolskich zakupi także około 29 remont w wysokości 154—159 cm. dla szwadronu konnych strzelców dębnytylskich w cenie przeciętnej 650 koron.
	2	Kolinie	4	
		Tarnowie	16	
		Mielec	18	
	3	Jarosławiu	21	
		Sanoku	24	
		Mościskach	16	
	4	Dynowie	18	
		Samborze	19	
		Rohatynie	23	
	5	Białej	7	
		Wadowicach	9	
		Nowym Sączu	10	
	6	Krakowie	19	
Jarosławiu		7		
Dywizya tyrolskich strzelców konnych	Stryju	9		
	Bucniowie	9		
		Tarnowie	14	

Zwraca się przytem uwagę, że wojskowa komisya zakupna remont na powyższych jarmarkach zakupować będzie tylko konie w wieku od skończonych 4 do 7 lat, miary 158—166 cm., a to za cenę przeciętną 650 koron. Nadto za konie, które komisya uzna za doskonałe (vorzüglich) otrzyma hodowca jeszcze premię w kwocie 20 koron.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10 sierpnia 1907.

L. cz. Cw. 1050/7 (1) 1051/7 (1) i 1052/7 (1) (6710 1—3)

E d y k t.

Przeciw Hirschowi Strizowerowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesione zostały do c. k. sądu tutejszego przez a) Małkę Hornik b) Dawida Tuehfelda c) Elę Wachtel pozwy wekslowe o 2000 kor., 3000 kor. i 2000 koron.

Na podstawie pozwu wydano nakazy zapłaty i zabezpieczenia.

Celem strzeżenia praw Hirscha Strizowera ustanawia się pana adw. dr. Leckera w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Rzeszów, dnia 13 sierpnia 1907.

L. cz. Cw. 579/7 (1) (6708)

E d y k t.

Przeciw Uscherowi Kleinowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Jasle przez Chaima Goldberga kupca w Bieczu pozew wekslowy o 1100 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydanym został wekslowy nakaz zapłaty z dnia 9 sierpnia 1907 l. cz. Cw. 579/7 (1).

Celem strzeżenia praw Uschera Kleina ustanawia się pana adw. dr. Baranowskiego w Jasle kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pomienionego pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Jasło, dnia 9 sierpnia 1907.

L. cz. Cw. 561/7 (2) (6678)

E d y k t.

Przeciw Wojciechowi Saracie, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Samuela Amsterdamera kupca w Nowym Sączu pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy 150 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty 7 lipca 1907 Cw. 561/7 (1).

Celem strzeżenia praw Wojciecha Saraty ustanawia się pana dr. Tadeusza Gałkiewicza adwokata w Nowym Sączu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Wojciecha Saratę w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w są-

dzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika na z mianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Nowy Sącz, dnia 25 lipca 1907.

L. 13049 (6692 2—3)

O b w i e s z c z e n i e.

Stosownie do uchwały z dnia 4 lipca 1907 r. podaje Magistrat król. miasta Stanisławowa do wiadomości stron interesowanych, że znajdujące się na tamtejszym cmentarzu pomniki i obeliski stojące na grobach, c. k. majora Franciszka Defrenois le Theur, c. k. nadporucznika Chrystyana Greschke, Franciszka Bratowerga naczelnika salin, Tadeusza Pawłowskiego, Emilii Morawetz urodzonej Pietrusińskiej i Teresy Huberti, grozą zawaleniem i jako takie zostaną ze względu na bezpieczeństwo publiczne z urzędu usunięte, jeżeli w przeciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia nikt nie objawi zamiaru ich odrestaurowania.

Burmistrz.

Stanisławów, 6 lipca 1907 r.

L. cz. Cg. I. 264/7 (1) (6655 3—3)

E d y k t.

Przeciw Franciszkowi Markowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Leibę Klappera i spół. pozew o wykonanie umowy.

Na podstawie pozwu wyznaczono I. audyentę na dzień 5 września 1907.

Celem strzeżenia praw Franciszka Marka ustanawia się pana adw. dr. Jana Dzierżyńskiego w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Franciszka Marka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Rzeszów, dnia 2 sierpnia 1907.

L. cz. C. I. 202/7 (1) (6671 3—3)

E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej po ś. p. Jewdosze Moskałyk, która nie jest jeszcze objęta, wniesiony został do c. k. sądu tut. przez Kaimana Imbera pozew o zniesienie wspólnej własności.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono termin na dzień 30 sierpnia 1907 godz. 9 rano w biurze Nr. 7.

Celem strzeżenia praw powyższej masy ustanawia się pana dr. Auerbacha adw. kraj. w Podwoleczyskach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ta nie zostanie objęta.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podwoleczyskach, dnia 19 lipca 1907.

L. cz. Cw. IV. 2473/7 (1) (6695)
E d y k t.

Przeciw p. Leibischowi Scheerowi, którego miejsce pobytu nie jest znane wniesiony został do niżej wymienionego sądu przez p. Jakóba Schapirę w Magierowie pozew wekslowy o 600 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty i polecono pozwanemu do trzech dni zapłatę, lub wniesienie zarzutów.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adw. Schönbacha we Lwowie kuratorem, który go zastępywać będzie w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 12 czerwca 1907.

L. cz. Cw. 1058/7 (1) i 1059/7 (1) (6711 1—3)
E d y k t.

Przeciw Hirschowi Striżowerowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesione zostały do c. k. sądu tutejszego przez a) Eliasa Barona i b) Süßle Kohane pozwy wekslowe o 6000 kor. i 1000 kor.

Na podstawie pozwu wydano wekslowe nakazy zapłaty.

Celem strzeżenia praw Hirscha Striżowera ustanawia się pana adwokata dr. Leckera w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 13 sierpnia 1907.

L. cz. Cw. IV. 2765/7 (6) (6707)
E d y k t.

Przeciw p. Samuelowi Pulverowi, którego miejsce pobytu nie jest znane wniesiony został do niżej wymienionego sądu przez Towarzystwo dla handlu i przemysłu w Kałuszu pozew wekslowy o 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu nakazano pozwanemu do trzech dni zapłatę, lub wniesienie zarzutów.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adw. dr. Fella we Lwowie kuratorem, który go zastępywać będzie w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 8 sierpnia 1907.

Upadłości.

L. cz. S. 15/7 (1) (6675 3—3)
E d y k t.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie jako sąd rekursowy zezwolił uchwałą z dnia 30 lipca 1907 l. cz. R. I. 213/7 — 216/7 i 217/7 na otwarcie konkursu do majątku Leopolda Herrmanna, nieprotokolowanego fabrykanta maszyn we Lwowie przy ul. Grodeckiej 1. 14 a.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę wyższego sądu krajowego Garfeina, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. adw. dr. Juliusza Rosengartena we Lwowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji wyznaczonej na dzień 22 sierpnia 1907 o godz. 12 w południe w tutejszym c. k. sądzie krajowym cywilnym ul. Teatralna l. 13 w biurze Nr. 13 przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tut. sądzie kraj. cyw. najdalej do dnia 10 września 1907, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 17 września 1907 o godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycielom, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo

w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają we Lwowie, lub w pobliżu Lwowa, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 11 sierpnia 1907.

Konkurs.

L. Prez. 1279 (4/7) (6694 2—3)
K o n k u r s.

Celem obsadzenia posady dozorczy więźniów przy c. k. Sądzie krajowym w Krakowie z systemizowanymi poborami i umundurowaniem rozpisyje się konkurs z terminem do 22 września 1907.

Podania o tę posadę wnieść należy do Prezydium c. k. sądu krajowego karnego w Krakowie.

Kraków, dnia 16 sierpnia 1907.

L. 2676. (6764)
E d y k t.

Przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn w Stanisławowie jest do obsadzenia jedna posada starszego dozorczy więźniów I. kategorii płac ze systemizowanymi poborami, a nadto umundurowaniem i porcją chleba (840 gr.) dziennie.

Mianowani obowiązani są do złożenia w przeciągu 1 roku egzaminu z przepisów dla straży więziennej. W razie nie złożenia tego egzaminu następuje bezzwłoczne uwolnienie ze służby. Certyfikatem wojskowym opatrzeni podoficerowie są od tego egzaminu uwolnieni.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji Zakładu kary w Stanisławowie najpóźniej do 21 września 1907.

Stanisławów, dnia 17 sierpnia 1907.

Kuratele.

L. cz. 82/7 (1) (6666 2—3)
E d y k t.

Za umysłowo niedołązną uznano Itę Goldman z Kąclowej.

Kuratorem jej ustanowiono Majer Natana Goldman z Kąclowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grybów, dnia 15 maja 1907.

L. cz. L. 14/6 (7) (6670 2—3)
E d y k t.

Teodorę z Romanczuków Kozoris z Żukowa uznano obłąkaną.

Kuratorem ustanowiono Wasylę Kozoris z Żukowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Obertyn, dnia 20 kwietnia 1907.

L. cz. P. I. 54/7 (8) (6724 1—3)
E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Kalmana Józefa 2 im. Oleskera w Starych Brodach.

Kuratorem jego ustanowiono Józefa Spiessa w Nakwaszy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brody, dnia 12 czerwca 1907.

L. cz. P. 144/7 (6729 1—3)
E d y k t.

Wasył Tretiak syn Petra uznany został umysłowo chorym, a kuratorem dla niego ustanowiono Onyfrego Tomyna syna Michała z Mykietyńca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kosów, dnia 4 lipca 1907.

L. cz. P. 9/7 (6) (6689)
E d y k t.

Justyna Tymoftewicz z Żydaczowa uznana umysłowo chorą.

Kuratorem jej ustanowiono Jana Tymoftewicza z Żydaczowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żydaczów, dnia 16 kwietnia 1907.

L. cz. P. I. 113/7 (2) (6682)
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Annę Żyłka w Ołpinach.

Kuratorem jej ustanowiono Jana Rybę w Ołpinach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jasło, dnia 3 sierpnia 1907.

L. cz. P. 35/7 (1) (6669 1—3)
E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Lutowiskach ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. Sąd obwodowy w Sanoku uchwałą z d. 1 czerwca 1907 l. cz. Nc. IV. 142/7 (1) zatwierdzenia, kuratelę nad Perłą Schächter w Lutowiskach z powodu stwierdzonego przez Sąd powiatowy w Lutowiskach obłąkania a kuratorem ustanawia p. Mendla Arbeitu kupca w Lutowiskach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lutowska, dnia 4 lipca 1907.

L. cz. P. 105/00 (6739)
E d y k t.

Za niedołązną na umyśle uznano Franciszkę Rasak w Szczerzowie.

Kuratorem jej ustanowiono Błażeja Gnatka w Szczerzowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Radłów, dnia 11 lipca 1907.

L. cz. 11/7 (7) (6730)
E d y k t.

Katarzyna Potopnik z Toporowa oddana pod kuratelę z powodu choroby umysłowej, kuratorem ustanowiony Jacko Potopnik z Toporowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łopatyn, dnia 9 lipca 1907.

L. cz. P. 94/7 (2) (6688)
E d y k t.

Za umysłowo niedołązną uznano Katarzynę Młynarczyk w Borku nowym.

Kuratorem jego ustanowiono Antoniego Młynarczyka w Borku nowym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tyczyn, dnia 10 maja 1907.

Amortyzacje.

L. cz. T. 6/7 (5) (6612 2—3)
E d y k t.

Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego.

Jan Lewicki, syn Stefana i Tekli, urodzony w Medyniu, mąż Antoniny Lewickiej-Osypowicz, artystyki teatru saskiego, był przedsiębiorcą przy budowie kolei w Tarnopolu, jeszcze w dniu 24 lipca 1874 w Tarnopolu zamieszkały, znikł z Tarnowa w tymże dniu i do dziś dnia nie daje o sobie żadnej wiadomości.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 ust. c. l. 2, przeto wdraża się na prośbę Antoniny Lewickiej-Osypowicz postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. dr. Niemirowskiemu w Tarnopolu wiadomość o powyż wymienionym.

Jana Lewickiego zaś wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się lub w inny sposóbawiadomił o swoim życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 30 lipca 1907 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 6 lipca 1907.

L. cz. T. 3/7 (3) (6609 2—3)
E d y k t.

Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłą.

Z przeprowadzonych dochodzeń, a w szczególności ze zeznań Fedka Bata, tudzież poświadczenia urzędu gminnego w Bortiatynie wynika, że Marya Bat przed lat przeszło 30 wydalila się i od tego czasu miejsce jej pobytu jest niewiadomym.

Gdy zatem należy przyjąć, że zachodzi ustawowe domniemanie § 24 u. c. l. 2, przeto wdraża się na prośbę Fedka Bata postępowanie celem uznania za zmarłą. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. dr. Haasowi w Przemysłu wiadomość o powyż wymienionej Marye Bat wzywa się, aby przed sądem niżej wymienionym stawiła się lub w inny sposóbawiadomiła o swem życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie roku od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie urzędowej rozstrzygnie o uznaniu za zmarłą.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Przemysł, 18 lipca 1907.

L. cz. T. V. 4/7 (2) (6660 1—3)
E d y k t.

Na wniosek Karoliny Pawlik i Jana Hajduka wdraża się postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia:

a) zgubionej przez Karolinę Pawlik książeczki wkładowej Kasy zaliczkowej stowarzyszenia zarej. z ograniczoną poręką w Kopycznicach z dnia 14 lutego 1906 Nr. 145 na kwotę 141 kor. 47 hal. i na Karolinę Pawlik opiewającej:

b) zgubionej przez Jana Hajduka książeczki wkładowej tejże samej Kasy zaliczkowej z dnia 19 marca 1905 (Nr. 54 na kwotę 351 koron 99 hal., a na Jana Hajduka z Kociubinie, oraz duplikat tejże ostatniej książeczki wkładowej z 16 maja 1906 nr. 54 na tęże samą kwotę 351 kor. 99 hal. opiewającej.

Posiadacza powyższych książeczek wzywa się, by do roku, licząc od dnia trzeciego umieszczenia w Gazecie Lwowskiej w tut. sądzie swe prawa do powyższych książeczek zgłosił, ileż w przeciwnym razie książeczki te pozbawione zostaną wszelkiej mocy prawnej.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 8 czerwca 1907.

Spadki.

L. cz. A. VI. 80/7 (9) (6734 2—3)
E d y k t.

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach podaje do wiadomości, że Hawryło Drydżoro vel Michajluk zmarł dnia 31 stycznia 1907 w Szwejkowie z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli za kodycylnego.

Ustawowymi dziedzicami są między innymi nieznanymi z miejsca pobytu Grzegorz Sługocki i Aleksandra Pierzchalska.

Wobec tego wzywa się ich, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu zgłosili się w sądzie i wnieśli oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem Hryniem Skurec z Szwejkowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Podhajce, dnia 23 lipca 1907.

L. cz. A. X. 285/6 (11) (6723 1—3)
E d y k t.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. Sąd powiatowy w Krakowie ogłasza, że dnia 31 grudnia 1895 w Zwierzyniu zmarł Andrzej Cwałozyski vel Cwałosiński.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu dziedziców zmarłego: Maryi z Pinkalskich Cwałozyskiej i jej 4 synów nie jest znanym, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem adwokatem dr. Wilhelmem Dadlezem ustanowionym dla nieobecnych dziedziców.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Kraków, dnia 6 lipca 1907.

L. cz. A. 334/6 (4) (6673)
E d y k t.

C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że Jan Koperczak recte Wilgosz zmarł w Łozówce dnia 3 czerwca 1906 z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy do spadku po nim powołani są z ustawy jego rodzone dzieci a to córka Paulina zam. Górniak, synowie Wasyl Koperczak recte Wilgosz, Grzegorz Koperczak recte Wilgosz, a miejsce pobytu ich nieznanne, przeto wzywa się ich, by w przeciągu roku licząc od dnia tego edyktu zgłosili się w sądzie i oświadczyli się do spadku, gdyż w przeciwnym razie pertraktacja spadkowe przeprowadzona zostanie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem Kazimierzem Wiszniowieckim z Iwanówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Trembowla, 13 października 1906.

Firmy.

L. cz. Firm. 709, stow. II. 117/12 (6577 3—3)
O g ł o s z e n i e.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy Firmie „Podolskie Towarzystwo zaliczkowe w Tarnopolu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, że na walnym zgromadzeniu członków dnia 13 kwietnia 1907 odbytem uchwalone zostało rozwiązanie stowarzyszenia i likwidacja i że likwidatorami zamianowani zostali byli członkowie przedsiębiorstwa dr. Joachim Rosen, adwokat krajowy i Michał Bauer, emerytowany starszy geometra, w Tarnopolu zamieszkał.

Wierzycieli wzywa się, aby u stowarzyszenia się zgłosili.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 31 lipca 1907.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Pokój kawalerski

frontowy, z osobnym wchodem, jest do wynajęcia od 1. września b. r. Bliższa wiadomość ulica Hoffmanna 5, parter.

Słuchaczka filozofii z francuską, niemiecką konwersacją i muzyką udziela lekcji, przygotowuje do gimnazjum i do poprawek wogóle. Pamińska 1. 32, mieszkanie 1. 8, dla J. K.

Okazyja! Pozostałe towary z dawnego lokalu: kołdry po kor. 4, 7 i 9, wełniane i kłotowe po kor. 10, 12, 14, 16, 20 do kor. 30, jedwabne aksamitowe po kor. 22, 28, 30 i wyżej. Ogromny wybór materij meblowych, dywanów, chodników, portier, firanek, kap na łóżka i t. p. ŁOZKA żelazne od najtańszych. Kompletne SYPIALNIE, JADALNIE i MEBLE SALONOWE polecają J. SCHUSTER i K. TOCZYŃSKI Lwów, ul. Trzeciego Maja liczba 5.

Słabość męską skutki szczególniej tajnych grzechów młodości, oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć można jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana **Dra Retau'a Ochrona własna**. Cena wydania polskiego 2 kor. Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyskali. Za nadaniem franko należytości otrzyma się książkę w kopercie franko przez **Magazyn Wydawnictwa R. F. BEREY** w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumark 21 (w Niemczech)).

Siatki druciane do okien, na ogrodzenia, drut kolczasty poleca

Fr. Chladek, magazyn wyrobów żelaznych, metal.,
Lwów, Rynek 45.

Wzorowy pensjonat

dla zamożniejszej młodzieży w pobliżu IV. gimnazjum i II. szkoły realnej przyjmie kilku uczniów.

Lwów, ul. Leona Sapiehy 35.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych - - - - -

Agencja Dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmanna 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.



Zarząd masy konkursowej Jakóba Rosnera sprzedaje z wolnej ręki realność w Drohobyczu przy ul. Stebnickiej whl. 2 gminy Drohobycz Zawierna. Pisemne oferty z dołączeniem wadium w kwocie 2000 kor. należy wnieść na ręce zawiadowcy masy adwokata Dr. Fernhoffa w Drohobyczu najdalej do 10 września 1907.

Dr. Fernhoff w Drohobyczu,
zawiadowca masy.

INSTYTUT NAUKOWY

dla uczniów szkół średnich
(i pensjonat)

GRONA STOWARZYSZONYCH NAUCZYCIELI

ma na celu, przez zawodowo ukwalifikowane siły nauczycielskie, udzielać pomocy naukowej uczniom szkół średnich, prowadzić naukę prywatystów tych szkół podług planów przez Władzę szkolną dla publicznych szkół średnich przepisanych i przygotowywać do egzaminów wstępnych, poprawczych, dojrzałości i t. d. Przy instytucie naukowym został urządzony pensjonat pod nadzorem prefekta, a kierunkiem dyrektora, zapewniający wychowankom troskliwą opiekę, a na żądanie naukę i konwersację w językach niemieckim, francuskim, angielskim i rosyjskim, oraz naukę muzyki.

Zgłoszenia pisemne (lub osobiste od 10-12 przed południem i 3-5 po południu) przyjmuje:
Dyrekcja Instytutu naukowego dla uczniów szkół średnich we Lwowie
(tymczasowo): ulica Zamojskiego 1. 12 parter.

**Trzymałem**

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3-20
" Souchong	" 4-
" Souchong zbiór majowy	" 6-
Kaysow	" 8-
Wysiewki z herbat	" 2 60
Wysiewki z najlepszych herbat	" 3 20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Nie trzeba powiększać klęski.

Objawia się nam o uszy, że rolnicy w obce liwych zbiorów nie będą w tym roku używać sztucznych nawozów. Byłoby to błędem nie do darowania w obce tego, że mieliby tym sposobem dwa lata nieurodzaja. A przecież wobec kredytu, jaki chętnie udzielamy, wydatek na sztuczne nawozy można sobie rozłożyć na dłuższy okres i nie zaprzepuszczać zasiewów. Pierwsze galicyjskie Towarzystwo dla przemysłu chemicznego, Lwów, Akademicka 8.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
inż. SZEŁIGI ŁYSZKIEWICZA
LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.

**Wadyów i kaucyj**

dla przedsiębiorstw budowlanych i dostaw wszelkiego rodzaju po warunkach nader przystępnych udziela

Centralny bank czeskich kas oszczędności

(Ústřední banka českých spořitelien)

Filia we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 15.

Telefon 1. 1008.

Załatwienie w czasie najkrótszym!

Objaśnieniami odwrotnie służy

Dyrekcya.

Kupno i sprzedaż antyków

ulica Wałowa 11 A.

HANDEL NOWO OTWORZONY.

Właściciel **Maryan Kempner.**

Najtańsze,

ogniotrwale pokrycie dachów
jest

dachówka cementowa

z patentowanym zabezpieczeniem przed burzą.

Najodpowiedniejszymi maszynami do ich wyrobu są nasze znacznie ulepszone maszyny.

Jak najmniejsze zużycie przez używanie naszych nowych, łatwo przesuwających i dających się zmienić szyn. 50 procent oszczędności na farbie przy nowem prawie zastrzeżonem urządzeniu do farbowania. — **Maszyny w 5 rozmaitych rodzajach, od bardzo tanich do najdroższych.** — **Barczo dogodne warunki co do spłat.**

Informacje i prospekta D. Z. 52
bezpłatnie przez

Przemysł cementowy, Lwów, ul. Karola Ludwika 5.

Maszyny w ruchu oglądać można we Lwowie, ul. Łyczakowska 73. Na życzenie wysyła się wszędzie zastępcę celem informowania stron. — Proszę także żądać prospektów D. Z. 52 od specjalnej fabryki maszyn:

Swiadectwo. Pr. 2. 6. 07.

Maszyny otrzymaliśmy i jesteśmy z nich bardzo zadowoleni. Zime wytrzymały dachówki bardzo dobrze. Na dachu nie zauważyliśmy ani jednej rysy — ani jednego pęknięcia — zaś 8 tysięcy dachówek leżało przez całą zimę złożone na dworze i były tak dobrze związane, iż przy kryciu robiło się tak jak pałona.

Zarząd lasów.

Leipziger Cementindustrie
Dr. Gaspary & Co.,
Markranstädt bei Leipzig.

Korespondencja w polskim języku.

Największa
firma w tej
branży.



270 robotników, 95 patentów i t. d.